
 

UCHWAŁA Nr III/20/2018 

RADY GMINY LELIS 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 944, z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454,  

z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrołęce 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, w tym:  

1) rodzaje odbieranych odpadów komunalnych, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych, 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia 

usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 

przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odbierane będą powstałe na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, 

niżej wymienione odpady: 

1) odpady nieselektywne (zmieszane) odbierane będą z przeznaczonych do tego pojemników,  

2) odpady z papieru i tektury, metalu, tworzyw sztucznych, szkła i opakowań wielomateriałowych, 

odpady ulegające biodegradacji zebrane w sposób selektywny odbierane będą ze specjalnie 

przystosowanych do tego worków w następującej kolorystyce: 

a) worki koloru niebieskiego oznaczone  napisem „Papier” z przeznaczeniem na odpady z 

papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z 

tektury, 

b) worki koloru zielonego oznaczone  napisem „Szkło” z przeznaczeniem na odpady ze 

szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła (szkło bezbarwne i kolorowe), 

c) worki koloru żółtego oznaczone  napisem „Metale i tworzywa sztuczne” z 

przeznaczeniem na odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 

tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) worki koloru brązowego oznaczone   napisem „Bio” z przeznaczeniem na odpady 

ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnienie bioodpadów oraz odpadów 

zielonych, (dopuszcza się możliwość kompostowania i wykorzystywania odpadów 

ulegających biodegradacji oraz zielonych na własne potrzeby, pod warunkiem że nie 

będzie to stanowiło uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich). 

3) przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i 

elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony (opony z samochodów 

osobowych oraz pojazdów jednośladowych w ilości 4 sztuk z gospodarstwa domowego na rok), popioły 

oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne pochodzące z prac 

remontowo-budowlanych wykonywanych przez mieszkańców we własnym zakresie w łącznej 

ilości do 500 kilogramów z gospodarstwa domowego na rok mieszkańcy dostarczają we własnym 

zakresie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 



 

 

§ 3. Określa się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1) odpady wymienione w § 2 pkt 1 odbierane będą przez przedsiębiorcę wyłonionego w ramach 

przetargu przeprowadzonego przez Gminę Lelis, z częstotliwością  co 14 dni zgodnie  

z harmonogramem ustalonym i podanym do wiadomości mieszkańcom gminy w sposób 

zwyczajowo przyjęty, 

2) odpady wymienione w § 2 pkt 2 odbierane będą przez przedsiębiorcę wyłonionego w ramach 

przetargu przeprowadzonego przez Gminę Lelis z częstotliwością  raz w miesiącu zgodnie  

z harmonogramem ustalonym i podanym do wiadomości mieszkańcom gminy w sposób 

zwyczajowo przyjęty oraz odbierane będą w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w godzinach funkcjonowania podanych mieszkańcom w sposób zwyczajowo 

przyjęty, 

3) odpady wymienione w § 2 pkt 3 odbierane będą w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w godzinach funkcjonowania podanych mieszkańcom w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

§ 4. Określa się  sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych: 

1) Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zlokalizowany jest w miejscowości 

Gibałka, działka nr ew. 153/2 (teren przy zrekultywowanym wysypisku śmieci), zjazd z drogi 

powiatowej nr 2537 W Łodziska-Lelis-Gąski-granica województwa (Laski) w drogę gminną nr 

250608 W, 

2) odpady  wymienione w § 2 pkt 2 i  pkt 3 właściciele nieruchomości dostarczają do  Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych we własnym zakresie, 

3) przyjęcia odpadów do Punku Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dokonuje 

upoważniony pracownik Urzędu Gminy Lelis, 

4) przyjęcia dokonuje się po sprawdzeniu zawartości dostarczonych odpadów, ich zgodności z 

wykazem przyjmowanych odpadów, ich składu, zabezpieczenia i czystości, 

5) pracownik Urzędu Gminy w Lelisie może odmówić przyjęcia odpadów jeżeli są niezgodne z 

wykazem przyjmowanych odpadów, są nieposegregowane, uniemożliwiają zważenie ich oraz 

ilość  i rodzaj wskazuje że pochodzą z działalności gospodarczej lub jej likwidacji. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Lelisie: 

1) telefonicznie  pod numerem: 29 7611 987, 

2) za pomocą poczty elektronicznej na adres: sekretariat@lelis.pl, 

3) pisemnie na adres: Urząd Gminy w Lelisie.  

2. Zgłoszenia należy dokonać w terminie 2 dni od dnia wystąpienia nieprawidłowości.  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XIV/115/2016 Rady Gminy Lelis z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 r.  

poz. 6072) oraz uchwała Nr XXX/210/2017 Rady Gminy Lelis z dnia 14 grudnia 2017 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. 

Urz. Woj. Maz. z 2017 r. poz.12171). 

mailto:sekretariat@lelis.pl


§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Anna Danuta Dobkowska 


